
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 371 від 21.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 21.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 20 р. Київ №  

Про визнання такими, що не 
підлягають  занесенню до Державного 
реєстру нерухомих пам’яток України, 
об’єктів культурної спадщини

Відповідно до статей 5 та 13 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом 
Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 01 березня 2024 р.       
№ 158), враховуючи рекомендації Українського інституту національної пам’яті (лист 
від 07.11.2023 № 1841/2.1-07-23 та 08.03.2024 № 640/2.1-06-24), на підставі подання 
Хмельницької обласної військової адміністрації від 31.01.2024 № 58/35-30-966/2024 
та листа від 09.02.2024 № 58/35-30-1301/2024, висновку (експертного висновку) 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 25.04.2024  
№ 53/15/48-24,

НАКАЗУЮ:
1. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України, об’єкти культурної спадщини у Хмельницькій області 
згідно з переліком, наведеним у додатку.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю.В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 371 від 21.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 21.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток
до наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики «Про визнання такими, що не підлягають 
занесенню до Державного реєстру нерухомих пам’яток 
України, об’єктів культурної спадщини»

Перелік об’єктів культурної спадщини місцевого значення, які не підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України у Хмельницькій області за категорією місцевого значення

№
з/п

Назва об’єкта Датування Місцезнаходження Вид об’єкта № та дата рішення про взяття під 
охорону

1 2 3 4 5 6

Кам’янець-Подільський район
Новодунаєвецька селищна 

територіальна громада
1 Пам’ятник 

О.М.Горькому 1968 с. Маліївці
пам’ятка 

монументального 
мистецтва

Рішення виконкому Хмельницької 
обласної ради народних депутатів від 

11.03.1972 № 66

Хмельницький район
Антонінська селищна територіальна 

громада
2 Пам’ятник О.М. 

Горькому 1951 с. Кременчуки
пам’ятка 

монументального 
мистецтва

Рішення виконкому Хмельницької 
обласної ради народних депутатів від 

11.03.1972 № 66
Красилівська міська територіальна 

громада
3 Пам’ятник Герою 

Радянського Союзу
З.А. Космодем’янській

1960 м. Красилів, вул. Грушевського
пам’ятка 

монументального 
мистецтва

Рішення виконкому Хмельницької 
обласної ради народних депутатів від 

19.01.1983 № 31



2
                                                                                                                                                                                                                                                               Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 371 від 21.05.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 21.05.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
Миролюбненська сільська 

територіальна громада
4

Пам’ятник М.Ф. 
Ватутіну

1970 с. Морозівка
пам’ятка 

монументального 
мистецтва

Рішення виконкому Хмельницької 
обласної ради народних депутатів від 

01.04.1987 № 73
Теофіпольська  селищна 
територіальна громада

5
Пам’ятник Ю.О. 

Гагаріну
1967 с. Олійники

пам’ятка 
монументального 

мистецтва

Рішення виконкому Хмельницької 
обласної ради народних депутатів від 

11.03.1972 № 66
Шепетівський район

Білогірська селищна територіальна 
громада

6 Пам’ятник Герою 
Радянського Союзу  

В.П.Чкалову
1965 с. Вікнини, вул. Миру

пам’ятка 
монументальног

о мистецтва

Рішення виконкому 
Хмельницької обласної ради народних 

депутатів від
21.02.1990 № 34

________________________________________________________________________________________________________________________________________


